АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.11.2015                                        № 849
Об актуальных вопросах развития системы образования

Чулымского района

Заслушав и обсудив доклад начальника управления образования С.В. Евраш «Об актуальных вопросах развития системы образования Чулымского района в  2016-2017 годах»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Информацию о развитии системы образования Чулымского района принять к сведению.

2. Управлению образования администрации Чулымского района (С.В. Евраш), руководителям образовательных организаций:

2.1. Определить меры по сохранению и развитию имеющейся системы образования;
2.2. На основании  мониторинга демографической ситуации по каждому поселению с перспективой развития на пять лет осуществлять меры по существующей системе дошкольного, школьного и дополнительного образования в районе;
2.3. Осуществлять контроль за укомплектованностью образовательных организаций педагогическими кадрами, имеющими соответствующий уровень профессиональной подготовки;

2.4. Качественно улучшить профотбор выпускников школ по направлению на обучение по педагогическим специальностям и специальностям других отраслей народного хозяйства;
2.5. Совместно с ММЦ (Н.А. Чочиева) продолжить работу по организации курсовой переподготовки педагогических работников.

2.6. Продолжить активное внедрение в практику работы требований ФГОС на уровне начального и основного образования.

2.7. С учетом финансовых возможностей района продолжить оснащение образовательных учреждений современным учебным и технологическим оборудованием.

2.8. Руководителям образовательных организаций  повысить уровень внутришкольного контроля за организацией учебного и воспитательного процесса.

3. Управлению образования (Евраш С.В.),  отделу по труду  администрации Чулымского района (В.А. Кулешова) совместно с МКУ «Центр бухгалтерского, материально-технического, информационного обеспечения Чулымского района» (И.И. Мишина) отслеживать уровень оплаты труда педагогических работников, обслуживающего персонала, обратить особое внимание на строгое соблюдение Положения о начислении и выплатах стимулирующих надбавок за качественные результаты работы. При нарушении Положения принимать меры административного воздействия.
4. Руководителям образовательных учреждений, МКУ «Центр бухгалтерского, материально-технического, информационного обеспечения Чулымского района» (И.И. Мишина) провести предметную инвентаризацию материальных ценностей по каждому учреждению, итоги инвентаризации обсудить и довести до сведения Главы Чулымского района.

5. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений района оказывать возможную помощь общеобразовательным учреждениям в организации учебно-воспитательной работы, активизировать работу по профилактике преступлений и правонарушений несовершеннолетних.
6. Руководителям образовательных организаций:

6.1. Продолжить осуществление взаимодействия с надзорными органами ОНД по Коченевскому и Чулымскому районам Новосибирской области УНД и ПР ГУ МЧС России по НСО (С.А. Пузиков), Роспотребнадзором и другими по соблюдению правил пожарной безопасности, санитарных норм;
6.2. Обеспечить создание безопасных условий  обучающимся, воспитанникам и работникам организации во время их учебной и трудовой деятельности, защищенности от террористических угроз и чрезвычайных ситуаций.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Е.В.Полозова, заместителя главы администрации Чулымского района по социальной политике.
   Глава Чулымского района

А.И. Артемченко

Евраш С.В

 22 598